
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

FILADELFIA, CALDAS 

 

FIJACIÓN EN LISTA 

 
RADICADO:   172724089001-2020-00079-00 
PROCESO:            EJECUTIVO 
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:   LUZ MARINA RAMÍREZ CASTAÑO  

 

Conforme al numeral 2 del artículo 446 del Código General del Proceso, se corre traslado 

a la parte demandada por el término de tres (03) días, de la liquidación del crédito 

aportada por la parte demandante el 09 de febrero de 2023.  

  

En cumplimiento al artículo 110 de la misma obra, en concordancia con lo dispuesto en 

el artículo 9 de la Ley 2213 de 2022, el presente traslado se fijará virtualmente en la 

página web del Consejo Superior de la Judicatura y para tal efecto se podrá consultar en 

el siguiente enlace: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-

municipal-de-filadelfia/2020n1, por el término de un (01) día, y el traslado comenzará a 

correr desde el día siguiente.  

  

Fecha de fijación: trece (13) de febrero de dos mil veintitrés (2023).  

  

 

 
JUAN PABLO CASTELLANOS PARRA 

Secretario 
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APORTAR LIQUIDACIÓN DEL CREDITO RAD. 2020-00079

CLAUDIA GARCIA <claudiaj0707@hotmail.com>
Jue 09/02/2023 15:18

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caldas - Filadelfia <j01prmpalfiladelfia@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (566 KB)
LIQUIDACIÓN DE CREDITO LUZ MARINA RAMIREZ CASTAÑO.pdf;

Manizales, 09 de febrero de 2023

Señor 
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL
Filadelfia, Caldas

Ref: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DEMANDADO:  LUZ MARINA RAMIREZ CASTAÑO
Rad. 00079-2020

CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA, mayor de edad, identificada con C.C. No. 30. 235.489 de Manizales,
abogada en ejercicio con TP. No. 251.212 del C.S. de la Judicatura, me permito radicar memorial por
medio del cual aporto liquidación del crédito en el trámite de la referencia.

Agradezco me remita por este medio el acuse de recibido.

Atentamente,

CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA
C.C. 30.235.489



Manizales, 09 de febrero de 2023 
 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Filadelfia, Caldas 
E.S.D 
 
 
      REF: Proceso Ejecutivo Singular 
      Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
      Demandados: LUZ MARINA RAMIREZ CASTAÑO 
      Rad. 2020-00079 
 
 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA mayor y vecina de la ciudad de Manizales, identificada 
con cédula de ciudadanía No 30.235.489 expedida en Manizales, con tarjeta profesional 
No. 251.212 del C.S. de la Judicatura y  en calidad de apoderada de la parte demandante 
en el asunto de la referencia,  de acuerdo a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P, me 
permito aportar LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del crédito demandado en los siguientes 
términos:    
 
PAGARE No.018466100006897  $2.500.000,oo 
 
0869/20 dic-20 18.09 1.51 2.26% 14 26,381.25 

1215/21 ene-21 17.32 1.44 2.17% 30 54,125.00 

1215/21 feb-21 17.32 1.44 2.17% 30 54,125.00 

1215/21 mar-21 17.32 1.44 2.17% 30 54,125.00 

0305/21 abr-21 17.21 1.43 2.15% 30 53,781.25 

0305/21 may-21 17.21 1.43 2.15% 30 53,781.25 

0305/21 jun-21 17.21 1.43 2.15% 30 53,781.25 

0622/21 jul-21 17.18 1.43 2.15% 30 53,687.50 

0622/21 ago-21 17.18 1.43 2.15% 30 53,687.50 

0622/21 sep-21 17.18 1.43 2.15% 30 53,687.50 

1095/21 oct-21 17.08 1.42 2.14% 30 53,375.00 

1095/21 nov-21 17.08 1.42 2.14% 30 53,375.00 

1095/21 dic-21 17.08 1.42 2.14% 30 53,375.00 

1597/22 ene-22 17.66 1.47 2.21% 30 55,187.50 

1597/22 feb-22 17.66 1.47 2.21% 30 55,187.50 

1597/22 mar-22 17.66 1.47 2.21% 30 55,187.50 

0382-22 abr-22 19.05 1.59 2.38% 30 59,531.25 

0382-22 may-22 19.05 1.59 2.38% 30 59,531.25 

0382-22 jun-22 19.05 1.59 2.38% 30 59,531.25 

0801-22 jul-22 21.28 1.77 2.66% 30 66,500.00 

0801-22 ago-22 21.28 1.77 2.66% 30 66,500.00 

0801-22 sep-22 21.28 1.77 2.66% 30 66,500.00 

1327-22 oct-22 24.61 2.05 3.08% 30 76,906.25 

1327-22 nov-22 24.61 2.05 3.08% 30 76,906.25 

1327-22 dic-22 24.61 2.05 3.08% 30 76,906.25 

0100-23 ene-23 28.84 2.40 3.61% 30 90,125.00 

0100-23 feb-23 28.84 2.40 3.61% 9 27,037.50 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 16 de septiembre de 
2020 hasta el 09 de febrero de 2023 por la suma de $1.562.825,oo 



 
PAGARE No. 018466100006897…………….…..……….………………….…………..……$ 2.500.000,oo 
Intereses moratorios desde el 16 de septiembre de 2020 hasta el 09 de febrero de 
2023………….……………………………..……..……………………………............................$1.562.825,oo 
Intereses Corrientes………………………………………………..…………………………………..$104.795,oo 
Otros Conceptos…………………………………………………….…………………………………….$274.505,oo 
 
PAGARE No.018466100006112  $6.400.000,oo 
 
1403/19 nov-19 19.03 1.59 2.38% 27 137,016.00 

1403/19 dic-19 19.03 1.59 2.38% 30 152,240.00 

0094/20 ene-20 19.06 1.59 2.38% 30 152,480.00 

0094/20 feb-20 19.06 1.59 2.38% 30 152,480.00 

0094/20 mar-20 19.06 1.59 2.38% 30 152,480.00 

0437/20 abr-20 18.19 1.52 2.27% 30 145,520.00 

0437/20 may-20 18.19 1.52 2.27% 30 145,520.00 

0437/20 jun-20 18.19 1.52 2.27% 30 145,520.00 

0605/20 jul-20 18.12 1.51 2.27% 30 144,960.00 

0605/20 ago-20 18.12 1.51 2.27% 30 144,960.00 

0605/20 sep-20 18.12 1.51 2.27% 30 144,960.00 

0869/20 oct-20 18.09 1.51 2.26% 30 144,720.00 

0869/20 nov-20 18.09 1.51 2.26% 30 144,720.00 

0869/20 dic-20 18.09 1.51 2.26% 30 144,720.00 

1215/21 ene-21 17.32 1.44 2.17% 30 138,560.00 

1215/21 feb-21 17.32 1.44 2.17% 30 138,560.00 

1215/21 mar-21 17.32 1.44 2.17% 30 138,560.00 

0305/21 abr-21 17.21 1.43 2.15% 30 137,680.00 

0305/21 may-21 17.21 1.43 2.15% 30 137,680.00 

0305/21 jun-21 17.21 1.43 2.15% 30 137,680.00 

0622/21 jul-21 17.18 1.43 2.15% 30 137,440.00 

0622/21 ago-21 17.18 1.43 2.15% 30 137,440.00 

0622/21 sep-21 17.18 1.43 2.15% 30 137,440.00 

1095/21 oct-21 17.08 1.42 2.14% 30 136,640.00 

1095/21 nov-21 17.08 1.42 2.14% 30 136,640.00 

1095/21 dic-21 17.08 1.42 2.14% 30 136,640.00 

1597/22 ene-22 17.66 1.47 2.21% 30 141,280.00 

1597/22 feb-22 17.66 1.47 2.21% 30 141,280.00 

1597/22 mar-22 17.66 1.47 2.21% 30 141,280.00 

0382-22 abr-22 19.05 1.59 2.38% 30 152,400.00 

0382-22 may-22 19.05 1.59 2.38% 30 152,400.00 

0382-22 jun-22 19.05 1.59 2.38% 30 152,400.00 

0801-22 jul-22 21.28 1.77 2.66% 30 170,240.00 

0801-22 ago-22 21.28 1.77 2.66% 30 170,240.00 

0801-22 sep-22 21.28 1.77 2.66% 30 170,240.00 

1327-22 oct-22 24.61 2.05 3.08% 30 196,880.00 

1327-22 nov-22 24.61 2.05 3.08% 30 196,880.00 

1327-22 dic-22 24.61 2.05 3.08% 30 196,880.00 

0100-23 ene-23 28.84 2.40 3.61% 30 230,720.00 

0100-23 feb-23 28.84 2.40 3.61% 9 69,216.00 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 27 de noviembre de 
2019 hasta el 09 de febrero de 2023 por la suma de $5.985.592,oo 
 
PAGARE No. 018466100006112…………….…..……….……………….……………………$ 6.400.000,oo 
Intereses moratorios desde el 27 de noviembre de 2019 hasta el 09 de febrero de 
2023……….……………………………..……..……………………………..............................$ 5.985.592,oo 
Intereses Corrientes………………………………………………..………………………………....$ 826.397,oo 



Otros Conceptos…………………………………………………….…………………………………….$321.343,oo 
 
 
Para un total de DIEZ Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($17.975.457,oo) a cargo de la  
Demandada. 
 
Señor Juez,  

 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA 
CC. 30.235.489 de Manizales 
T.P. 251.212 del Consejo de la Judicatura 


